1

2020 年４月 30 日

各 位

上 場 会 社 名 株式会社 ぱど

代 表 者 代表取締役社長 小澤 康二

（コ－ド番号  4833)

問合せ先責任者 取締役管理統括本部長 小泉 一郎

（TEL 03-5216-9180）

完全子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、2020年４月30日開催の取締役会において、完全子会社である株式会社ぱどデザイン工場及び株式会社

ぱどシップを吸収合併することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は、当社の完全子会社を対象とする吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略しておりま

す。

１． 合併の目的

製販一体型の組織とすることでフリーペーパーの情報性、デザイン性等を改善し、管理部門の共通化により

グループ経営の効率化を目的とするものです。

２． 合併の要旨

（１） 合併の日程

合併契約承認取締役会：2020年４月30日

合併契約締結日：   2020年５月１日

効力発生日：     2020年６月２日（予定）

（注）本合併は、当社においては会社法第796条第2項に定める簡易合併、株式会社ぱどデザイン工場

及び株式会社ぱどシップにおいては同法第784条第１項に定める略式合併に該当するため、両社の株主

総会の承認を得ることなく行うものです。

（２） 合併の方式

当社を存続会社とし、株式会社ぱどデザイン工場及び株式会社ぱどシップを消滅会社とする吸収合併

です。

（３） 合併に係る割当ての内容

株式会社ぱどデザイン工場及び株式会社ぱどシップは、当社の完全子会社であり、本合併に際しての

株式の割当てその他の対価の交付は行いません。

（４） 合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

2

３． 合併当事会社の概要（2019年３月31日現在）

４． 合併後の状況

本合併による、当社の商号、所在地、代表者、事業内容、資本金、決算期の変更はありません

５． 今後の見通し

本合併は、当社の100％出資の完全子会社との合併であるため、連結業績に与える影響は軽微です。

以 上

 存続会社 消滅会社 消滅会社

(1)名称
株式会社ぱど

株式会社ぱどデザイン工

場

株式会社ぱどシップ

(2)所在地 東京都千代田区紀尾井町

３番 23 号

横浜市中区山下町 223 番

地１

横浜市中区山下町 223 番

地１

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小澤

康二

代表取締役社長 湯川

慎也

代表取締役社長 大沼

裕恒

(4)事業内容等 生活情報誌の出版及び各

種情報の提供、その他代理

店業務等

生活情報誌のデザイン、版

下制作及び編集業務等

社内業務代行、グループ会

社が発行する地域情報誌

の配布に関わる業務等

(5)資本金 100 百万円 30 百万円 10 百万円

(6)設立年月日 1987 年８月 20 日 1996 年６月５日 2009 年３月 24 日

(7)発行済株式数 20,003,115 株 600 株 200 株

(8)決算期 ３月 31 日 ３月 31 日 ３月 31 日

(9)大株主及び持株比率

（2019 年 12 月 11 日現在）

畑野 幸治 72.56％

有限会社日本デザイン研

究所 6.86％

倉橋 泰 4.22％

ぱど社員持株会 0.77％

石川 雅夫 0.69％

株式会社ぱど 100％ 株式会社ぱど 100％

(10)直前事業年度の財政状態及び経営成績

 2019 年３月期（連結） 2019 年３月期（単体） 2019 年３月期（単体）

純 資 産 1,751 百万円 74 百万円 16 百万円

総 資 産 4,348 百万円 308 百万円 20 百万円

１ 株 あ た り 純 資 産 84 円 80 銭 124,675 円 15 銭 82,273 円 34 銭

売 上 高 7,997 百万円 330 百万円 32 百万円

営 業 利 益 △197 百万円 △６百万円 △４百万円

経 常 利 益 △172 百万円 △６百万円 △１百万円

親 会 社 株 主 に 帰 属

す る 当 期 純 利 益

△523 百万円 △６百万円 △１百万円

１株あたり当期純利益 △26 円 98 銭 △11,062 円 19 銭 △8,042 円 19 銭

3

（参考）2020年３月期連結業績予想（2020年１月29日公表分）及び2019年３月期連結実績

（単位：百万円）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

2020年３月期

連結業績予想
11,000 △290 △290 △296

2019年３月期

連結実績
7,997 △197 △172 △523